*Compendiarium Historiam ejusdem Monasterii S. Benigni* ab anno 1101., quo ab Othono Abbatे olim S. Victoris Massilien.

& postea Episcopo Genuensi eretum fuit, usque ad annum 1460., quo sub Pio II. Pont. Max. ad Congr. S. Justinæ, mox Casinensem, transivit; extat ms. in 4. pagg. 40. in Tabulario predicti Cœnobii, quam Auctor nobili viro Marco de

\*Doria.

Auria patritio Genuensis dedicavit, Epistolam nuncupatoriam sic exordiens.

„ In nomine Domini nostri Iesu Christi, Amen: Animadvertis, Vir nobilis Marce de Auria animi vestri desiderium, quod circa hoc Monasterium Ss. Pauli Apost. & Benigni Martyris laudabiliter conceperis, prout insigni opere manifeste dare, Nosq; reciprocâ erga vos amoris vice affecti &c. ex prefato Monast. 1471. X. Martii Nicolaus de Albicis de Florentia Monachor. minimus, Hist. vero sic

„ Primo notandum est, quod anno Domini 270. vel circa, sub Aureliano siveissimo Imperatore Seruus Domini Sacerdos, & Christi Martyr Benignus &c.

Plac. Pucc. in Chron. Abb. Floren. pag. 54. in Bernardo Placentino Abbatे xxxxiiii. anno 1460., qui etiam fuit Abbas S. Justinæ, meminit Nicolai Albici eodem anno ibidem Monachi. „ Spedi alla Corte Romana D. Nicolao Albici suo Monaco per sollecitare la sentenza contro li Minoriti di S. Roceo di Venezia, li quali pretendeano possedere il corpo di S. Luca, che verdidieramente era in Santa Giustina, e ne fece con pompa solenne la Translazione, „ & iterum ibidem pag. 56. ubi asserit ad Hieronymum Alliottum Aretinum Abbat. \* scripsisse Nicolaum Epistolam Latinâ lingua, quæ in Archivo Aretino inter ceteras Doctorum Virorum Epistolas ad eundem Alliottum asservatur.

NICOLAVS VIGNALI à Bononia in S. Proculo ejusdem Urbis D. Benedicti Regulam professus est anno 1640. die 1. Nov., pervenitque usque ad Decanatus officium, quod apud nos est aliarum dignitatum veluti janua, nam haud multum proiecta ætate anno 1667. die 25. Julii, vitæ 49. fatis concessit. At dum vixit vehementi studio flagravit rem Monasticam tum Cœnobii sui, tum aliorum in Urbe Bononiensi Monasteriorum pro viribus illustrandi, quod ut sequeretur, nec laboribus, nec vigiliis umquam pepercit, laborumq; ac vigilium fructum ingens, ac perutile Opus protulit, cui titulum dedit

\*De quo sup.  
lit. H.

*Cronologis del Monasterio di S. Procolo di Bologna*, è degli altri Monasterii Benedettini dell' istessa Città, con altre cose, che hanno connessione, e relazione col Monasterio di S. Procolo, è cogli altri Monasterii; sunt Tomi tres in fol. addito quarto pro Indice aliorum trium, qui miss. extant in Tabulario prædicti Monasterii, pluries ibidem à me visi; Primus tomus constat pag. integris 493. Secundus paginis 492. Tertius paginis 53. non enim est completus. Opus incipit ab anno Ære Christianæ 270. & peruenit usque ad an. 1667. In quos Noticias omnes præteritarum rerum ad Monasterium illud pertinentium, nostrorum insuper Privilegiorum, ac Sententiarum favorabilium concessit, lustratis summa diligentia Scripturis, Rationum Libris, aliisque miss. ejusdem Monasterii monumentis, ex quibus, quoad fieri potuit, ea omnia desumpsit, & in Opere ordinavit, quæ ad prosperum, ac expeditum ejusdem Cœnobij regimè quo modo libet conferre possunt.